
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
7 
8 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 

(ФГАОУ ВО «РГГУ») 

ПРИКАЗ 

от 2 р РРР № ии 

Москва 

О проведении антикоррупционной 
экспертизы приказов и локальных 

нормативных актов 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», а также в целях реализации 

антикоррупционной политики РГГУ, проведения оценки коррупционных 

рисков в деятельности РГГУ и своевременного выявления и урегулирования 
конфликта интересов, который может возникать у работников в процессе 
выполнения ими должностных обязанностей, приказываю: 

| Все проекты общеуниверситетских локальных нормативных 
актов, приказов о создании комиссий, а также приказов о создании рабочих 
групп (научных коллективов) для выполнения государственных заданий 
и грантов представлять в отдел по профилактике коррупционных 

правонарушений для проведения антикоррупционной экспертизы в целях 
выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения. 

а Проректору по цифровой трансформации обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте РГГУ в разделе «Противодействие 

коррупции». 
ЕВ Начальнику управления делами обеспечить доведение приказа 

до руководителей всех структурных подразделений РГГУ. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Проректор по управлению имущественным 

комплексом и проектной деятельности Д.В. Бобров 


